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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

94

Prot : Peshkopi, meJ6. /07 2025

Lé#nda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e K&shillit Bashkiak Dibér Nr. 51

Daté: 01.10.2025 si dhe projekt-vendimin nr.02 Daté 18.09.2025.

“PER MIRATIMIN E RREGULLORES PER PROCEDUREN E VLERSIMIT TE
PERFORMANCES SE DREJTUESVE TE KOPSHTEVE”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

1 ‘Ké‘gi\liiiit Bashkiak

AN

s

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.881/1 prot. Peshkopi, mé& 07.10.2025

Lénda: Pér vendimin nr.51, daté 01.10.2025 t& Késhillit Bashkiak Dibér.

KESHILLIT BASHKIAK DIBER
BASHKISE DIBER

DIBER

NE mbéshtetje € ligjit nr.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, i ndryshuar, neni 16,
pas verifikimit pér efekt ligjshmérie t¢ vendimit & Késhillit Bashkiak Dibér nr.51, daté
01.10.2025 “Pér miratimin e Rregullores pér procedurén e vlerésimit té performancés sé
drejtuesve t€ kopshteve™, u konstatua:

Vendimmarrje 1€ tilla b&jn€ pjes¢ né funksionet dhe kompetencat e njésive t& vetégeverisjes
vendore. N& rastin e funksioneve 1€ veta t€ parashikuara nga ligji 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen
Vendore™, njésia e vetéqeverisjes vendore &hté pérgjegjése dhe ka kompetencén ligjore pér t'i
ushtruar lirisht, terésisht apo né njé pjesé € tij n& pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore, pér
pasojé nuk Eshté né kompetencé t¢ Prefektit shprehja pér njé rregullore e cila nuk pércakton
norma t& pérgjithshme me fuqiné e nje akti normativ.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFT Peshkapi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail-pré) ‘-ﬁ!&:&idr‘ﬁerﬁfmnmil.cr;m



REPUBLIKA E SHQIPERISE

. BASHKIADIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr. 51 Daté 01/10/2025

“PER MIRATIMIN E RREGULLORES PER PROCEDUREN E VLERSIMIT TE
PERFORMANCES SE DREJTUESVE TE KOPSHTEVE”,

Bazuar né€ ligjin nr.139/2015 pér vetégeverisjen vendore,i ndryshuar,Ligji nr. 69/2012 “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén ¢ Shqipérisé i ndryshuar,Ligji nr.7961, daté
12.07.1995 “Kodi i Punés™ me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé , Késhilli Bashkiak Dibér né
mbledhjen e datés 01.10.2025 me 18 votapro 1 kundér 2 apstenim :

VENDOSI:

1. T& miratoj Rregulloren pér procedurén e vlersimit 1€ performancés sé drejtuesve &

kopshteve.

2. P&r zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore,Sektori i Arsimit
dhe Kulturés,Bashkia Dibér.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&

Prefektit t& Qarkut Dibér.

4. Vendimi u shpall mé& datg 01.10.2025.

Zv/Kryetar i Késhillit Bashkiak
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Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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